
 

 

 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 177» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177») 

 

 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2023 г. Краснодар № 269 - Д 

 
О регламентации деятельности родительских советов 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» 

 
 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13.11.2020 № 470013-25499; с целью 

профилактики возможных нарушений и упорядочения деятельности родительских 

советов в дополнение к письмам от 26.06.2020 № 47-01-13-12487/20 «О 

недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся» и 

от 17.08.2020 г. № 47-01-13-16960/20 «О недопущении денежных сборов на 

средства гигиены и защиты здоровья», приказываю: 

1. Осуществлять работу в соответствии с Положениями: 

• «О Совете родителей»; 
• «Порядок привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов»; 

• «Об этике в родительских чатах в социальных сетях и мессенджерах». 

2. Воспитателям возрастных групп: 

2.1. включать в родительские советы представителей разных социальных 

слоев, включая родителей многодетных и неполных семей; 

2.2. в повестку родительских собраний не только финансовые вопросы, 

переориентировать их на участие в воспитательной жизни детского сада; 

2.3. пресекать инициативу родительских советов по сбору средств в 

фиксированной сумме в установленные сроки, некорректное отношение к 

родителям, не поддерживающим инициативу родительского совета; 

2.4. не размещать фотографии, личную информацию (личные данные), 

касающуюся его воспитанника, без письменного согласия родителей (законных 

представителей) тех, кто присутствует на фото. 



2.5. Обеспечить возможность обращения через электронную почту 

ДОО. 

3. Утвердить состав Совета родителей на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 1) 

4. Разместить на сайте ds177.centerstart.ru в сети Интернет настоящий приказ. 

Ответственный: Берлина Г.В., заместитель заведующего по 

воспитательной и методической работе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 
Заведующий Стрельцова И.В. 



Приложение №1 к приказу №269 - 

Д от 06.09.2023 

 

 
Состав Совета родителей 

на 2023- 2024 учебный год 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» 
 

 
 

№ 

п/п 

Состав совета родителей Фамилия, имя, отчество 

1. 
Председатель Совета родителей МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 177» 

Куприянова Эльвина Фаридовна 

2. Секретарь Лукьянова Анастасия Николаевна 

 Члены Совета родителей групп:  

1. 
Представитель группы № 1  

Полторака Александра Владимировна 

2. Представитель группы № 2 Дмитриева Елена Г еннадьевна 

3. Представитель группы № 3 Беридзе Татьяна Леонидовна 

4. Представитель группы № 4 Хидирова Арзу Зейнутдиновна 

5. Представитель группы № 5 Заплаткина Виктория Эдуардовна 

6. 
Представитель группы № 6  

Калинкина Екатерина Александровна 

7. Представитель группы № 7 Семерикова Анна Александровна 

8. Представитель группы № 8 Викулова Адриана Михайловна 

9. Представитель группы № 9 Яковлева Татьяна Михайловна 

10. Представитель группы №10 Задорожняя Анастасия Викторовна 

11. Представитель группы №11 Плахотник Анна Николаевна 

12. Представитель группы №12 Тонких Евгения Сергеевна 

13. Представитель группы №14 Секисова Юлия Сергеевна 

14. Представитель группы №15 Зинченко Анна Михайловна 

15. Представитель группы №21 Коршак Елена Г ригорьевна 

16. Представитель группы №23 Радченко Анастасия Дмитриевна 

17. Представитель группы №25 Ливада Г алина Ивановна 
 

 

 

Заведующий И.В.Стрельцова 


